JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION
6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN

TEL: +81-3-4415-2020  FAX: +81-3-4415-2021  WEB: http://www.japanbasketball.jp/

公益財団法人日本バスケットボール協会  http://www.japanbasketball.jp/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6 階  TEL：03-4415-2020 FAX：03-4415-2021

2023 年 3 月 17 日

都道府県バスケットボール協会

専務理事 各位

（写）都道府県マンツーマンディレクター 各位

（写）都道府県ユース育成マネージャー 各位

（写）都道府県 U12/U14 ユース育成コーチ・マネージャー 各位

（写）都道府県 U16-18 強化育成コーチ・マネージャー 各位

公益財団法人日本バスケットボール協会

強化育成 Gr ゼネラルマネージャー 井上 雅史

技術委員会ユース育成部会 部会長 山本 明

(公印省略)

マンツーマン基準規則（修正版）について（ご連絡）

平素は当協会の活動に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて 2022 年 11 月理事会の承認を経て、2022 年 11 月 30 日に通知したマンツーマン基

準規則について下記の通り修正しましたのでご連絡致します。

 都道府県内の実施については、2023 年度（2023 年 4 月 1 日より）としておりますの

で、ご確認の上、周知にご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

 添付資料につきましては、JBA ホームページに記載をしております。

 なお、JBA 育成担当から都道府県マンツーマンディレクター、都道府県ユース育成マ

ネージャー/U12･U14 ユース育成コーチ・マネージャー及び都道府県 U16-18 強化育成コ

ーチ・マネージャー宛に連絡をいたします。

＜添付資料＞

1_マンツーマンディフェンスの基準規則(2023 年 3 月 17 日修正版)

2_マンツーマンディフェンスの基準規則(2023年 3月 17日修正版･修正箇所マーカーあり)

3_赤旗 1 回目のゲーム再開方法の変更について（2023 年 3 月 17 日修正版）

4_マンツーマン基準規則変更に関する Q&A（2023 年 3 月 17 日版）

5_マンツーマンコミッショナーチェック表･報告書（2023 年 4 月 1 日以降）

＜JBA ホームページ（マンツーマン推進）＞

 http://www.japanbasketball.jp/players_development

【問い合わせ】

公益財団法人日本バスケットボール協会 強化育成グループ育成担当：山本･岩崎･佐藤

〒112−0004 東京都文京区後楽 1−7−27 後楽鹿島ビル６Ｆ

E-mail:u15mandf@basketball.or.jp

以上

http://www.japanbasketball.jp/players_development
mailto:u15mandf@basketball.or.jp